
 

 

 

 

 

 

 

      UFFICIO II 

OGGETTO: 
 

Efficacia dell’aggiudicazione relativa alla Gara Servizi di pulizia e igiene 
ambientale” del sistema dinamico di acquisizione (SDA) per la fornitura dei 
“Servizi agli Immobili”- CIG 9011782 di cui alla determina a contrarre prot. n. 13622 
del 29/03/2023 dell’UFFICIO II – USR CAMPANIA 

 

      IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTA 

la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante l’approvazione del “Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025“; 

 
VISTO 

il Decreto Ministeriale n. 911 del 18 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 
Serie Generale, n. GU n.91 del 20 aprile 2015 - Supplemento Ordinario n. 19, di 
“Individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Campania”; 
 

VISTO 
il D.P.C.M del 30 settembre 2020, n. 166 recante “Regolamento concernente 
l'organizzazione del Ministero dell'istruzione” (GU Serie Generale n.309 del 14-12-2020) e 
in particolare l’art. 7 inerente all’individuazione degli Uffici scolastici regionali e la 
definizione dei relativi compiti; 
 

VISTO 
il Decreto del Dipartimento della Funzione Pubblica del 12 agosto 2021 n. 148 che 
regolamenta le modalità di digitalizzazione delle procedure dei contratti pubblici, da 
adottare ai sensi dell’articolo 44 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

VISTA 
La determina a contrarre n. 13622 del 29/03/2023 dell’UFFICIO II – USR Campania, di 
Indizione della procedura di gara intesa alla stipula del contratto relativo al servizio di 
pulizia, disinfestazione e derattizzazione da espletare presso le sedi dell’Ufficio scolastico 
regionale per la Campania e relativi ambiti territoriali nell’ambito del “Sistema dinamico 
di acquisizione” per la fornitura dei “Servizi agli immobili” in uso, a qualsiasi titolo, alle 
pubbliche amministrazioni, secondo il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa CIG 
9011782 



 

VISTO 
Il decreto di nomina della Commissione di gara n. prot. 23686 del 23/05/2023 

 
VISTO Tra gli altri Il Verbale di gara n.15 del   16/10/2023 in cui veniva   trasmessa la graduatoria 

dei punteggi attribuiti, distinta in punteggio dell’offerta economica, punteggio dell’offerta 
tecnica e punteggio complessivo per ciascuno dei partecipanti ammessi alla fase di 
valutazione delle offerte per il quale si verificava un errore di attribuzione dei punteggi 
relativi all’offerta economica. 

VISTA La determina prot. n. 49472 del 24/10/2023 contenente gli Indirizzi del RUP alla 
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla Gara Servizi di pulizia 
e igiene ambientale” del sistema dinamico di acquisizione (SDA) per la fornitura dei “Servizi 
agli Immobili”- CIG 9011782 di cui alla determina a contrarre prot. n. 13622 del 29/03/2023 
dell’UFFICIO II – USR CAMPANIA- Correzione errori punteggi offerte economiche 

  
PRESO ATTO  Tra gli altri, del verbale n. 16 della Commissione di Gara con il quale veniva riformulata la 

graduatoria tenendo conto della corretta applicazione della formula di calcolo da capitolato 
e con cui venivano evidenziate le offerte che superavano la soglia di anomalia. 
 

VISTA  La comunicazione prot. n. 0050142 del 27.10.2023 effettuata a mezzo piattaforma MEPA 
contenente la graduatoria provvisoria corretta ai sensi della determina n. prot. 49472 del 
24/10/2023 e la contestuale  richiesta di giustificazione delle offerte anomale per la  
procedura di gara Gara per i Servizi di pulizia e igiene ambientale” del sistema dinamico di 
acquisizione (SDA) per la fornitura dei “Servizi agli Immobili”- CIG 901178, assegnando il 
termine di legge di giorni 15 e specificando di formulare le medesime tenendo  conto 
dell’art.97 comma 4 e comma 6 del DLGS 50/2016 in forma scritta ed esclusivamente 
attraverso la messagistica di sistema della procedura telematica SDAPA acquisti in rete . 
 

VISTO Il verbale n. 1 del 23/11/2023 redatto dal RUP contenente gli esiti della valutazione delle 
giustificazioni addotte delle anomalie presenti in offerta pervenute per i servizi di pulizia 
locali per la sede dell’U.S.R. Campania –Direzione Generale e ambiti territoriali di Avellino-
Benevento-Caserta-Napoli e Salerno. 

VISTO   Tra gli altri, il verbale n. 17 del 27/11/2023 prodotto dalla Commissione di Gara con il 
quale si formula la proposta di aggiudicazione per la Gara in oggetto al Consorzio Progetto 
Multiservizi-Consorzio Stabile P.IVA n. 02226920599;  

  
VISTI 
 
RICHIAMATA  

Gli articoli n. 31 del DLgs 50/2016 s.m.i. e n.225 comma 9 del DLgs 36/2023 
 
La determina n. 56743 del 01/12/2023 con la quale si procedeva ad approvare la proposta 
di aggiudicazione contenuta nel verbale n. 17 del 27/11/2023, formulata dalla Commissione 
di Gara di cui alla determina n. prot. 23686 del 23/05/2023 per l’affidamento del servizio di 
pulizia e sanificazione presso le sedi della Direzione Generale e degli Ambiti Territoriali di 
Napoli, Avellino, Benevento, Salerno e Caserta, all’offerta proposta dall’operatore 
economico Consorzio Progetto Multiservizi-Consorzio Stabile P.IVA n. 02226920599, con 
sede legale in Piazza G. Marconi, n. 15, ROMA -cap 00144;la cui offerta è risultata essere la 
prima in graduatoria, con 92,04 punti per un importo complessivo pari ad 371.700,14 oltre 
Iva per la durata di 36 mesi. 
 

PRESO ATTO  Che il consorzio suddetto e le ditte esecutrici indicate (GOSER scrl e IMPRE -SUD srl) sono 

in possesso dei requisiti generali come da verifica con esito favorevole su sistema SDAPA 

della piattaforma acquisiti in rete ; 



ACQUISITE La nota del 18/12/2023 effettuata attraverso la messaggistica di sistema e del 

22/12/2023 (prot.n. 61144 del 29/12/2023) con le quali il Consorzio Progetto 

Multiservizi-Consorzio Stabile P.IVA n. 02226920599, procedeva a fornire giustificazioni 

in merito alla congruità dell’offerta economica ai sensi dell’art. 24 del capitolato d’oneri 

di cui alla procedura di gara Cig 9011782. 

 

ACQUISITA  La documentazione a corredo ed inviate le richieste di verifiche ai sensi della normativa 

vigente e di quella  in materia antimafia. 

RITENUTO Opportuno procedere all’aggiudicazione del servizio di cui alla procedura di gara in 

oggetto in favore dell’operatore economico Consorzio Progetto Multiservizi-Consorzio 

Stabile P.IVA n. 02226920599, con sede legale in Piazza G. Marconi, n. 15, ROMA -cap 

00144;la cui offerta è risultata essere la prima in graduatoria, con 92,04 punti per un importo 

complessivo pari ad 371.700,14 oltre Iva per la durata di 36 mesi. 

 

DETERMINA 

In qualità di R.U.P. della procedura di gara di cui al CIG 9011782, per le motivazioni riportate in premessa 
da intendersi qui integralmente riportate: 

 
 

1. Di conferire efficacia all’aggiudicazione  per l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione presso le 

sedi della Direzione Generale e degli Ambiti Territoriali di Napoli, Avellino, Benevento, Salerno e Caserta, 

all’offerta proposta dall’operatore economico Consorzio Progetto Multiservizi-Consorzio Stabile P.IVA n. 

02226920599, con sede legale in Piazza G. Marconi, n. 15, ROMA -cap 00144;la cui offerta è risultata 

essere la prima in graduatoria, con 92,04 punti per un importo complessivo pari ad 371.700,14 oltre Iva 

per la durata di 36 mesi. 

 

2. Di dare atto che la stipula avverrà a mezzo di procedura telematica SDAPA su piattaforma Acquisti in rete 

e pertanto di procedere alla stipula a mezzo documentazione generata dalla piattaforma telematica MEPA 

CIG richiamando quale parte integrante il contratto previsto nella documentazione di gara. 

3. di disporre che la presente determinazione, venga pubblicata sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 comma 1 d. lgs. 50/2016, in applicazione delle 

disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013 ss.mm.ii. e sulla piattaforma MEPA relativa alle comunicazioni per 

l’appalto specifico 

IL DIRIGENTE e R.U.P. 

Vincenzo Romano 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e   normativa 

connessa) 

 


		2024-01-05T10:13:21+0000
	ROMANO VINCENZO


		2024-01-05T11:23:07+0100
	protocollo




